Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.01.2023 г.                                                                                                   № 7
с. Сандата
Об утверждении Плана основных мероприятий
по подготовке к пожароопасному периоду 2023 года

на территории Сандатовского  сельского поселения

Сальского района Ростовской области

В целях реализации требований Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Администрации Ростовской области от 06.07.2006 № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в условиях повышенной пожарной опасности, в целях предупреждения возникновения пожаров на территории Сандатовского  сельского поселения,

р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Утвердить План основных мероприятий  по подготовке к пожароопасному периоду 2023 года  на территории Сандатовского  сельского поселения Сальского района Ростовской области в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации

Сандатовского  сельского поселения

	_________________
	       Н.И.Сероштан

Приложение
к распоряжению Администрации

Сандатовского сельского поселения
от 17.01.2023 № 7
План

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2023 года

 на территории Сандатовского сельского поселения.

	  №

п.п.
	Наименование мероприятий

	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители
	Кто привлекается

	1.
	Уточнить схемы оповещения и алгоритмы действий членов КЧС и ПБ  Сандатовского сельского поселения, выездных оперативных групп и обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода.
	до 01.03.2023
	Председатель КЧС и ПБ
	Специалист ЧСи ПБ Администрации

	2.
	Откорректировать паспорта пожарной безопасности населенных пунктов Сандатовского сельского поселения, подверженных угрозе распространения ландшафтных пожаров.
	до 01.05.2023
	Специалист  ЧС и ПБ Администрации

	3.
	Выполнить противопожарные мероприятия по защите населенных пунктов и объектов экономики от распространения лесных пожаров.
	до 01.04.2023
	Председатель КЧС и ПБ
	Руководители сельхозпредприятий, располож. на территории поселения

	4.
	Оборудовать защитными противопожарными полосами населенные пункты и объекты экономики, расположенные в непосредственной близости от лесных насаждений.
	до 01.04.2023
	Председатель КЧС и ПБ
	Руководители сельхозпредприятий, располож. на территории поселения

	5.
	Провести разъяснительную работу с населением поселения по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
	до 01.04.2023
	Специалист  ЧС и ПБ Администрации
	Специалисты Администрации, председатели уличных комитетов

	6.
	Распространить информационные материалы (листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории поселения.
	до 31.03.2023
	Специалисты Администрации
	Председатели уличных комитетов

	7.
	Провести проверку готовности сил и средств, предназначенных для тушения пожаров, а также организовать проведение учений в населенных пунктах, подверженных угрозе ландшафтных пожаров.
	до 01.04.2023
	Специалист ЧС и ПБ Администрации
	Члены ДПК, ДПД

	8.
	Обеспечить предотвращение бесконтрольного выжигания сухой растительности на сопредельных с лесным фондом территориях.
	апрель-май 2023 г.
	Председатель КЧС и ПБ
	Специалист ГОЧС Администрации

	9.
	Приобретение  и содержание  первичных средств пожаро​тушения, пожарной  автоматики, проведение  противопо​жарных мероприятий  социальной  сферы.
	январь–

декабрь
	Глава поселения,  председатель КЧС и ПБ
	Специалист ГОЧС Администрации

	10.
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	до 01.06.2023
	Глава поселения,  специалист

Администрации поселе​ния ЧС и ПБ
	Специалист ЖКХ Администрации

	11.
	Организация тушения пожаров в поселении до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	Постоянно
	Председатель КЧС и ПБ, члены КЧС и ПБ
	 Члены ДПК, ДПД

	12.
	Установление особого противопожарного режима

в случае повышения пожарной опасности.
	По мере необходимости
	Глава поселения,  председатель КЧС и ПБ

	13.
	Совместная  проверка источников наружного противопо​жарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
	до 30.04.2023
	Глава муниципального образования, специалист

 ЧС и ПБ администрации поселе​ния
	Начальник гарнизона

пожарной  охраны,

представитель орга​низации водопро​водно-канализацион​ного хозяйства

	14.
	Привести в готовность добровольные пожарные отряды, за которыми закрепить тракторы с плугами и водоналивную технику.
	до 30.04.2023
	Глава поселения,  специалист ЧС и ПБ

Администрации поселе​ния
	Члены ДПК, ДПД

	15.
	При необходимости организовать дежурство специалистов администрации с целью своевременного доведения информации о возможности возникновения угрозы населенным пунктам и объектам экономики  Сандатовского сельского поселения.
	По мере необходимости
	Специалист ЧС и ПБ Администрации
	Специалисты Администрации